
Кога брачниот пар планира проширување
на семејството (пред бременост) или за време 
на бременост, би било добро за нив да знаат 
дали се носители на генетски мутации 
одговорни за одредени заболувања.

Генетските заболувања

Зошто скрининг за генетски
наследни состојби?

За парови кои не се носители VISTA™ Carrier screening
mini panel

Зошто VISTA™ Carrier
Screening?

-

За двајца родители кои 
се носители на истото 
заболување

Зошто родителите треба
да направат скрининг 
за носител?

Носител 
Родител

носител
дете 50%

незасегнато
дете 25%

засегнато
дете 25%

незасегнат
син 25%

незасегнатa
ќерка 25%

носител
ќерка 25%

засегнат
син 25%

Носител 
Родител

Неносител 
Родител

Незасегнат

Засегнат

Носител

Кои се придобивките од 
скринингот за носител

Скрининг 
испитувања

Сеопфатен

Прецизен

Достапен

Точен

•
•
•

VISTA™ Carrier screening 
targeted panel 2.0
•
•
•
Ова испитување се препорачува за лица кои 
носат 1 копија од генетската мутација која, 
кога би била присутна во 2 копии, би 
предизвикала генетскo заболување. 

VISTA™ Carrier screening MAX



Моќта на знаењето

VISTA™ Chromosome
Sequencing

НОВО: дијагностички 
пренатални испитувања

Време за изработка

Процес

VISTA™ Chromosome 
Sequencing-100K

VISTA™ Chromosome Sequencing се 
препорачува на лица кои:

VISTA™ Chromosome
Sequencing

де
н

21

Генетско советување пред испитување

Образец за согласност

Земање примерок

Секвенционирање

Резултат по 21 ден

Генетско советување по испитување

Ул. Стево Црвенковски бр. 32-1 
локал 2 и 3, нас. Ѓорче Петров 1000 Скопје,
Република С. Македонија

www.ginekaliks.mkcontact@ginekaliks.mk

02 31 33 31 1
070 344 380
070 344 056
078 344 320

скенирај за

 мапа


